令和 2年 11月 24日

関係各位

岩手県バレーボール協会

 会 長  山形 守平

（岩手県 6人制総合選手権大会 大会会長）

 理事長  千葉 智行

（同大会 大会委員長）

令和 2年度第 27回岩手県バレーボール 6人制総合選手権大会中止について

標記について、以下により大会中止といたしましたのでお知らせいたします。

記

令和 2 年 12 月 5 日～6 日、13 日に開催予定の「令和 2 年度第 27 回岩手県バレーボール 6 人

制総合選手権大会」を中止する。

事由

１ 11月 23日現在において、新型コロナウイルス感染症が岩手県内に爆発的な感染拡大の傾

向を示しており、予定されている大会期日において終息の兆しが不明のため。

２ 現時点の新型コロナウイルス感染症クラスター及びクラスター以外の感染者の感染経路

が不明であり、かつ市中感染の可能性を指摘する専門家意見もある中での大会開催は、万全

の予防対策をもってしても感染拡大の危険性を払しょくできないこと。

３ 本大会が、オープンカテゴリーの参加資格を設定しており、万が一、感染者または感染者

の濃厚接触者等の発現があった場合に、それぞれの所属する職場、学校、家庭といった多岐

にわたるクラスター発生の危険をはらんでいること。

４ 大会開催にあたっては、試合時間を設定、並びに入館者の入替、換気時間の確保を行い「3

密」状態を回避する運営を想定しているが、これらの対策を行うことで、室温低下や劣悪な

天候等による体育館内の良好な運動環境や空間が損なわれ、参加選手等に万全な試合環境を

提供できないため。

５ 更なる感染拡大が懸念されている時期に、本大会を開催することが社会的に認知されにく

いこと。

以上の事由により、大会を中止することとする。

問合せ 千葉 智行

岩手県バレーボール協会 理事長

電話：019-645-6647

E-mail：iwate-volley@comet.ocn.ne.jp